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EESSÕNA 

Dokumendi (CEN/TS 14972:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 191 „Paiksed tulekustutus-
süsteemid“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab dokumenti CEN/TS 14972:2008. 

Selle tehnilise spetsifikatsiooni (TS) on võtnud kasutusele CEN, ja selle puhul on tulevikus Euroopa standardi 
koostamise võimalus, kuid praegu: 

 ei ole võimalik saavutada piisavalt toetust, et saada heakskiitu Euroopa standardina; 

 on kahtlusi, kas konsensus on saavutatud; 

 teema on endiselt tehnilises arenduses. 

Antud tehniline spetsifikatsioon on ette nähtud järgmisteks eesmärkideks: 

 seisukohtade avaldamine Euroopa turu arengut ja edenemist toetada võiva teema kohta; 

 turu nõustamine seotud katsemeetodite asjus spetsifikatsioonide kaudu; 

 spetsifikatsioonide tagamine eksperimentaalolukordade ja/või arenevate tehnoloogiate jaoks. 

CEN-i liikmed peavad nende nõuete ja soovitustega seotud kommentaarid ja kasutuskogemused esitama 
vastutava tehnilise komitee CEN/TC 191 sekretariaadile. 

CEN/TC 14972:2008 on üle vaadatud ja asendatud selle uue väljaandega. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad selle tehnilise spetsifikatsiooni kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Läti, Luksemburg, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, 
Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Dokumendi peamine eesmärk on anda teavet veeudusüsteemide minimaalsete nõuete kohta. 

Dokumendis on kirjeldatud spetsiifilisi katsetingimusi, mis aitavad tuvastada kriteeriume, et kinnitada veeudu-
süsteemide väidetav sooritusvõime ja klassifitseerida ning määrata nende sobivuse ulatus antud rakendusteks, 
pannes paika ka minimaalse sooritus- ja/või ohutustaseme. 

Erinevatel veeudusüsteemidel on erinevad nõuded ja otstarve; see dokument sobib nii eraldiseisvate alusel 
süsteemide kui ka pumbasüsteemide puhul. Konkreetse veeudusüsteemi kasutusjuhendi hindamine ja 
rakendamine vastavalt selles dokumendis toodud katsetele on heakskiitva asutuse kohus. 
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1 KÄSITLUSALA 

Antud tehniline spetsifikatsioon täpsustab minimaalsed nõuded, annab teavet ehituse, paigaldamise ja 
katsetamise kohta, annab kriteeriumid, et hinnata paiksete veeudusüsteemide sobivust kindlate ohtude korral, 
ning sätestab tulekatseprotokollid erinevate ohurühmade jaoks. 

Nõuded ei kehti laevade, lennukite, sõidukite, kaasaskantavate tulekustutusvahendite ning kaevandustööstuse 
allmaasüsteemide veeudusüsteemide puhul. 

Selles dokumendis ei käsitleta plahvatuskaitsega seotud veeudu aspekte. 

Dokumendi tulekatsed kohalduvad rakendustele nagu kirjeldatud lisas A. Ekstrapolatsiooni ei ole kaetud. 

See dokument ei ole veeudusüsteemide kavandamise universaalne juhend, kuna erinevatel süsteemidel on 
erinevad omadused ja seega tuleb nende töönõuete täitmiseks järgida teistsuguseid kavanduskriteeriume. 

Üldistatud kavandamismeetodi puudusel on selle dokumendi eesmärk, et veeudusüsteeme saaks täies mahus 
katsetada ja et süsteemi komponente hinnataks kvalifitseeritud katselaborites. 

Süsteemi heakskiitmiseks tervikuna on vaja arvestada vastava tulekatsearuande, komponentide katse-
aruannete ning tootja ehitus-, paigaldus-, töö- ja hooldusjuhendiga. 

Kui gaas süsteemis on kustutamisel/ohjeldamisel oluliseks teguriks, kohalduvad standardite EN 12094 ja 
EN 15004-1 vastavad osad. 

Tulekaitsesüsteeme, mis on vastavuses EN 12845-ga, ning veepihustussüsteeme pole kaetud. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EN 54 (kõik osad). Fire detection and fire alarm systems 

EN 12094 (kõik osad). Fixed firefighting systems ― Components for gas extinguishing systems 

EN 12259 (kõik osad). Fixed firefighting systems ― Components for sprinkler and water spray systems 

EN 12845:2004+A2:2009. Fixed firefighting systems ― Automatic sprinkler systems ― Design, installation and 
maintenance 

EN 13501-1:2007. Fire classification of construction products and building elements ― Part 1: Classification 
using test data from reaction to fire tests 

EN 15004-1. Fixed firefighting systems ― Gas extinguishing systems ― Part 1: Design, installation and 
maintenance (ISO 14520-1:2006, modified) 

ISO 5660-1. Reaction-to-fire tests ― Heat release, smoke production and mass loss rate ― Part 1: Heat 
release rate (cone calorimeter method) 

ISO 6182-11. Fire protection ― Automatic sprinkler systems ― Part 11: Requirements and test methods for 
pipe hangers 

ISO 6182-12. Fire protection ― Automatic sprinkler systems ― Part 12: Requirements and test methods for 
grooved-end components for steel pipe systems 
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